  17 

10. Et paulo post regressi ad publicum, 
praesentibus quibus supra, magistratus dixit : 
« Accepta responsione Marciani viri clarissimi, 
quid nunc praesentes actores fieri desiderant ? » 
11. Actores viri inlustris et magnifici Pieri 
dixerunt : « Petimus laudabilitatem vestram, ut 
gesta nobis a conpetenti officio edi iubeatis ex 
more. » 
12. Aurelius Virinus magistratus dixit : « Ut 
petistis, gesta vobis edentur ex more. » 
13. Et alia manu suscribtum fuit : Melminius 
Cassianus vir clarissimus pro Aurelio Virino 
magistrato gesta aput eum habita recognovi. 
« Melminius recognovi. » 
14. Magistratus dixerunt : « Gesta gestis 
nectentur. Unde, si quid aliud est agendum, inter 
acta designetur. » 

15. Actores Pieri viri inlustris dixerunt : 
« Quoniam Gregorius vir devotus, chartarius, ad 
praedia tradenda nobiscum videtur esse directus, 
quem gravitas vestra, quoniam in praesenti est, 
ingredi iubeatis, ut, quae ei pro patroni nostri 
utilitatem videntur iniuncta, possit una cum 
gravitate vestra adimplere. » 
16. Magistratus dixerunt : « Ingrediatur Gregorius 
vir devotus, chartarius, quem praesentes actores 
Pieri viri inlustris poposcerunt. » 

17. Et cum ingressus fuisset, magistratus 
dixerunt : « Quae devotioni tuae a praesentibus 
actoribus dicuntur iniuncta, inter gesta deprome. » 
18 . Gregorius vir devotus, chartarius, dixit : 
« Certos fundos ex corpore massae Pyramitanae ad 
supplendam summam supra scriptam, sicut 
praeceptorum ad me datarum textus eloquitur, una 
cum vestra gravitate oportet praesentibus actoribus 
praefati viri inlustris Pieri legibus traditionem fieri, 
ut possimus tantis et talibus praeceptis parientiam 
commodare ; unde, si iubetis, eamus ad eandem 
praedia, et traditio celebretur. » 

10. Et quand, peu après, ils furent revenus au 
local public, en présence de ceux susdits, le 
magistrat dit : « La réponse du clarissime 
Marcianus a été reçue. Que désirent faire 
maintenant les actores présents ? » 
11. Les actores de l’illustre et magnifique Pierius 
dirent : « Nous demandons à Votre Honneur 
que vous ordonniez de nous faire produire le 
procès-verbal par le bureau compétent, selon 
l’usage. » 
12. Le magistrat Aurelius Virinus 
dit : « Comme vous l’avez demandé, que le 
procès-verbal vous soit produit selon l’usage. » 
13. Et l’on souscrivit d’une autre main : « Moi, 
Melminius Cassianus, clarissime, j’ai revu à la 
place du magistrat Aurelius Virinus le procès-
verbal rédigé auprès de lui. Moi, Melminius, 
j’ai revu. » 
14. Les magistrats dirent : « Que le procès-
verbal soit lié aux procès-verbaux, pour que, si 
quelque chose doit être fait, ce soit indiqué 
dans les actes. » 

15. Les actores de l’illustre Pierius dirent : 
« Puisque le dévoué Gregorius, archiviste, a été 
envoyé vers nous pour la transmission des 
praedia, que Votre Gravité ordonne de 
l’introduire puisqu’il est présent, pour qu’il 
puisse accomplir, en accord avec Votre 
Gravité, la tâche qui lui a été enjointe dans 
l’intérêt de notre patron. » 
16. Les magistrats dirent : « Que soit introduit 
le dévoué Gregorius, archiviste, que les actores, 
ici présents, de l’illustre Pierius ont réclamé. » 

17. Et, quand il fut entré, les magistrats 
dirent : « La tâche qui a été enjointe à Ta 
Dévotion aux dires des présents actores, définis-
la d’après le procès-verbal. » 
18. Le dévoué Gregorius, archiviste, dit : 
« Comme l’exprime le texte des préceptes qui 
m’ont été donnés, il faut, pour compléter la 
somme susdite, que soit réalisée selon la loi la 
transmission de fundi déterminés relevant du 
corpus de la Massa Pyramitana, en présence de 
Votre Gravité et des actores du susdit illustre 
Pierius, pour que nous puissions nous 
conformer à de si grands et nobles préceptes ; 
aussi, s’il vous plaît, allons à ces praedia et que la 
transmission soit effectuée. » 
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19. Magistratus dixerunt : « Quoniam nobis 
invacare est in actibus publicis, et non possumus 
egredi civitatem, praesens Amantius vir 
perfectissimus decemprimus, una concurialis, cum 
devotione tua pergat, et praesentibus actoribus Pieri 
viri inlustris traditio corporalis proveniat. » 

20. Et cum alio die ambulassent et pervenissent ad 
singula praedia adque introissent vel comvocassent 
tam [……]m et inquilinos sive servos, et 
circuissent omnes fines, terminos, agros, arbos, 
cultos vel incultos, seu vineas, et traditio corporalis 
celebrata fuisset actoribus Pieri viri inlustris nullo 
contradicente, 

21. et alio die ad civitatem reversi fuissent et in 
publicum pervidissent magistratos, Amantius vir 
perfectissimus decemprimus dixit : « Secundum 
praecepta regalia vel sublimia, adque iussionem 
vestrae laudabilitatis [vestrae] perreximus ad 
praedia, quae superius continentur, et praesentibus 
actoribus una cum praesenti Gregorio viro devoto, 
chartario, traditionem fecimus nullo contradicente ; 
et ideo oportet praesentes actores inter acta vestrae 
gravitatis fateri sibi traditionem facta praediorum 
suprascriptorum, et si parati sunt pro hisdem 
singulis quibusque annis fiscalia conpetentia 
persolvere. » 
22. Magistratus dixerunt : « Audierunt praesentes 
actores prosecutionem Amanti viri perfectissimi 
decemprimi, fratris et concurialis nostri, et quid ad 
haec dicunt ? »